UBND HUYỆN VĂN QUAN

PHÒNG VĂN HÓA & THÔNG TIN
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /PVHTT-TT

V/v tuyên truyền Kế hoạch thực hiện Chỉ thị số

27-CT/TW, ngày 25/12/2023 của Bộ Chính trị

về tăng cường sự lãnh đạo của Đảng đối với

công tác thực hành tiết kiệm, chống lãng phí

Văn Quan, ngày        tháng 4 năm 2024

Kính gửi:

- Các cơ quan, đơn vị, ban, ngành, đoàn thể huyện;

- Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn.

Thực hiện Công văn số 458-CV/BTGHU ngày 24/4/2024 của Ban Tuyên

giáo Huyện ủy Văn Quan về việc tuyên truyền Kế hoạch thực hiện Chỉ thị số 27-

CT/TW, ngày 25/12/2023 của Bộ Chính trị về tăng cường sự lãnh đạo của Đảng

đối với công tác thực hành tiết kiệm, chống lãng phí.

Để thực hiện công tác tuyên truyền Kế hoạch thực hiện Chỉ thị số 27-

CT/TW, ngày 25/12/2023 của Bộ Chính trị về việc tăng cường sự lãnh đạo của

Đảng đối với công tác thực hành tiết kiệm, chống lãng phí, Phòng Văn hóa và

Thông tin huyện Văn Quan đề nghị các cơ quan, đơn vị, ban, ngành, đoàn thể

huyện; UBND các xã, thị trấn thực hiện một số nội dung sau:

1. Nội dung tuyên truyền: tuyên truyền các nội dung Kế hoạch số 163-

KH/TU ngày 16/4/2024 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy về thực hiện Chỉ thị số 27-

CT/TW, ngày 25/12/2023 của Bộ Chính trị về tăng cường sự lãnh đạo của Đảng

đối với công tác thực hành tiết kiệm, chống lãng phí.

- Tuyên truyền nhằm nâng cao nhận thức, vai trò, trách nhiệm của các cấp

ủy, tổ chức Đảng, chính quyền, các tổ chức chính trị - xã hội, cán bộ, công chức,

viên chức và Nhân dân trên địa bàn trong lãnh đạo, chỉ đạo và tổ chức thực hiện

hiệu quả công tác thực hành tiết kiệm, chống lãng phí; qua đó góp phần nâng cao

hiệu lực, hiệu quả việc huy động, phân bổ sử dụng các nguồn lực, tạo môi trường

thuận lợi để phát triển kinh tế - xã hội.

- Tuyên truyền công tác thực hành tiết kiệm, chống lãng phí là nhiệm vụ

trọng tâm, thường xuyên của cả hệ thống chính trị và xã hội.

2. Hình thức tuyên truyền

2.1. Các cơ quan, đơn vị, ban, ngành, đoàn thể huyện: tuyên truyền, phổ biến

đến toàn thể cán bộ, công chức, viên  chức, người lao động tại các cuộc họp, hội

nghị; sinh hoạt tại cơ quan, đơn vị.

2.2. Trung tâm Văn hóa, Thể thao và Truyền thông, UBND các xã, thị trấn:

thực hiện tuyên truyền đến toàn thể cán bộ, công chức, viên chức, người lao động

và Nhân dân trên địa bàn quản lý qua các hình thức như:

2

- Tuyên truyền lồng ghép tại các cuộc họp, sinh hoạt của cơ quan, đơn vị,

các đoàn thể thôn, phố…tuyên truyền lưu động tại các khu vực đông dân cư.

- Biên tập tin, bài phát trên hệ thống Đài truyền thanh cơ sở; đăng tải tin, bài

trên Trang thông tin điện tử của huyện, các xã, thị trấn.

- Trung tâm Văn hóa, Thể thao và Truyền thông huyện chỉ đạo viên chức

phụ trách biên tập tin, bài cung cấp cho Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn.

(Gửi kèm theo Công văn này Kế hoạch số 163-KH/TU ngày 16/4/2024 của

Ban Thường vụ Tỉnh ủy về thực hiện Chỉ thị số 27-CT/TW, ngày 25/12/2023 của

Bộ Chính trị về tăng cường sự lãnh đạo của Đảng đối với công tác thực hành tiết

kiệm, chống lãng phí).

Phòng Văn hóa và Thông tin huyện Văn Quan đề nghị Trung tâm Văn hóa,

Thể thao và Truyền thông; UBND các xã, thị trấn triển khai thực hiện tốt nội dung

trên và báo cáo kết quả tuyên truyền khi có yêu cầu./.

Nơi nhận:
- Như trên (t/h);

- UBND huyện (b/c);

- Lãnh đạo Phòng VHTT;

- Lưu: VT.

KT. TRƯỞNG PHÒNG

PHÓ TRƯỞNG PHÒNG

Hà Thị Thanh Thúy

		2024-04-25T16:38:27+0700

		2024-04-26T08:03:46+0700

		2024-04-26T08:03:46+0700

		2024-04-26T08:03:46+0700